



## MOTION nr 2 "INFÖRANDE AV 20-MILSREGEL FÖR BORTAMATCHER"

**Avsändare:** Medlem Ernesto Miranda och Carl Rommel

**Motionärens bakgrund:** Motion om införande av 20-mils regel för bortamatcher

Att blåsvarta supportrar åker buss, bil eller tåg till arenor och idrottsplatser runt om i landet är inget nytt; det är en stolt och stark tradition sedan länge. Att kunna följa sitt lag på bortaplan är viktigt. Dels viktigt för den enskilda supportern, dels viktigt för att ge laget sitt stöd. Allsvenskan är världskänd som en liga med en stark läktarkultur där atmosfären och stämningen ständigt beskrivs positivt i media jorden runt. Det måste vi värna om. Tillsammans.

Att som bortasupporter behöva resa 40 mil eller mer på en vardag för att se sitt lag spela kan inte anses vara rimligt. Om vi vill att den svenska supporterulturen ska fortsätta utvecklas och få fler att åka på bortamatcher så behöver vi också se till att ta demokratisk kontroll över hur spelschemat i allsvenskan och superettan ska se ut.

Vi vill därför att avspark för matcher som spelas 20 mil eller mer från Uppsala ska ske inom tidsramen lördag kl. 13:00 till söndag kl. 16:00. Vi anser att resor på ett avstånd om 20 mil eller mindre enkel väg är rimliga att genomföra en vardag men att längre avstånd än så försvårar för en stor del supportrar. Inom den angivna tidsramen tror vi att fler supportrar kommer ha möjlighet att stötta IK Sirius på bortaplan. Vi anser med andra ord att den nuvarande matchstarten söndag kl. 17:30 bör räknas som en vardag. Inga Siriusmatcher ska spelas så sent på söndagar längre än 20 mil från Uppsala.

För att genomföra ett sådan här förändring krävs att alla parter som vill åt samma håll samarbetar. Därför vill vi lämna det öppet för IK Sirius FK att verka även för en något längre milsgräns, till exempel 30 mil, om det är vad andra fotbollsklubbar enats om.

Som det ser ut idag styr Tv-bolagen i stor utsträckning vilka dagar och tider som olika matcher spelas. Tv-bolagen, och andra intressenter så som spelbolag, har ett ekonomiskt intresse i vilka lag som spelar på vilka dagar och detta intresse styr till stor del spelschemats upplägg. Våra svenska fotbollsklubbar, som ska arbeta för både sportens och supportrarnas bästa, har inte den makt vi önskar över när våra representationslag ska spela match. Men Tv-bolagen är också beroende av något annat för att få sina sändningar att fungera. Nämligen publik. När reklam inför säsongstart börjar rulla så är det alltid tillsammans med bilder på supportrar, tifon och känslor på läktaren. Hur stark blir egentligen produkten Allsvenskan om bortasektionerna kontinuerligt står halvtomma? Vi anser därför att det också bör ligga i Tv-bolagens intresse att möjliggöra att fler bortasupportrar är på plats. Dessutom skulle det gynna IK Sirius FK ekonomiskt om fler bortafans får möjlighet att komma till Studenternas när vi spelar våra hemmamatcher.



### **Motionärens förslag:**

- att IK Sirius Fotbollsklubb aktivt ska verka för att avspark för matcher i Allsvenskan och Superettan som spelas 20 mil eller mer från bortalagets hemvist i största möjliga mån ska ske inom tidsramen lördag kl. 13:00 till söndag kl. 16:00.
- att IK Sirius Fotbollsklubb ska samarbeta med alla relevanta parter som också verkar för ett liknande mål.

### **Styrelsen föreslår:**

Att årsmötet avslår motionen

### **Styrelsens utlåtande:**

Styrelsen håller helt med motionärerna att det är viktigt att skapa atmosfär och stöd till sitt lag även på bortaplan. Styrelsen förstår också att supportrar därför vill att förutsättningarna för att kunna följa sitt lag på bortaplan ska göras lättare. Att ge möjlighet för ökat antal åskådare (både tillresande samt lokala) på matcher är det någonting alla medverkande önskar. Det gäller såväl lag, åskådare, sponsorer, förbundet samt media.

Det ÄR ett gemensamt intresse, för alla involverade, att skapa bästa möjliga förutsättningar för att så många åskådare som möjligt skall kunna besöka matcherna.

Dock är det en komplexitet i detta då det är många parametrar för Svenska Fotbollförbundet och övriga intressenter att ta hänsyn till för att kunna ta fram ett slutligt spelprogram. Allt från att det finns lag, jämfört med IK Sirius fotboll, som har färre andra allsvenska lag i sin geografiska närhet och där detta skulle bli svårt att uppfylla till andra intressen som kan krocka med allsvenskans matcher, såsom cupspel och TV sändningar mm. Även andra lokala evenemang utanför fotbollen kan man behöva ta hänsyn till, såsom olika stadsevent (kulturella såsom annan idrott) som påverkar både samhälle och myndigheter (tex polis m fl).

SEF, som har kunskap och insikter i frågan, har tagit fram ett underlag (se bilaga) som styrelsen menar att Årsmötet också bör beakta. SEF sammanfattar det såsom följer:

”De komplexa förutsättningar som beskrivs (*se bilaga*) medför att det i praktiken är omöjligt för Svenska Fotbollförbundet att ta fram ett spelprogram som till fullo uppfyller de önskemål som punktats i motionerna. Däremot kommer SEF och våra 32 klubbar verka för att vi i processen i möjligaste mån ska ta hänsyn till de viktiga och engagerade inspel som motionerna innebär. Tillsammans med alla intressenter för Allsvenskan och Superettan vill vi skapa så goda förutsättningar som möjligt för all publik att kunna följa sitt favoritlag.”



## **Bilaga till Motion nr 2**

### **PM gällande motioner till SEF-klubbarnas årsmöten**

Under våren 2023 har ett antal SEF-klubbar fått in motioner till sina årsmöten, innehållande inspel och krav gällande fastställandet av spelschemat. Synpunkter framförs angående:

- att samtliga 30 omgångar ska fastställas redan innan säsongen.
- att matcherna på helgerna ska starta tidigast kl 13 på lördagar och senast kl 16 på söndagar
- att bortasupportrarna vid vardagsmatcher ska ha maximalt 30 mils resa (enkel väg)

Som en grundförutsättning är det viktigt att veta att det är Svenska Fotbollförbundet som varje år fastställer spelprogrammet i Allsvenskan och Superettan. I processen inhämtar de synpunkter från ett antal berörda intressenter: SEF, Polisen, sändningsrättighetsinnehavaren (TV) och de 32 SEF-klubbarna.

SEF-klubbarna inhämtar i sin tur synpunkter från sina arenaägare, sina organisationer (sporten, fysio, evenemang, marknad, säkerhet mm), sin publik (klacksupportrar, familjer m fl) och sina kommersiella partners.

Nedan sammanställs svar på aktuella och vanligt förekommande frågor kring säsongsplaneringen i Allsvenskan och Superettan:

1. *I de flesta helgomgångar i Allsvenskan ligger två matcher på lördagen, två matcher 15:00 på söndagen, två matcher 17:30 på söndagen och två matcher på måndagen. Är detta upplägg i första hand ett önskemål från TV eller är det klubbarna själva som vill ha den här uppdelningen?*

Det nuvarande upplägget har tagits fram baserat på en lång erfarenhet av det komplexa arbetet med att planera spelschemat, och det fångar upp klubbarnas såväl som sändningsrättighetsinnehavarens (idag Discovery) önskemål. Det är viktigt för TV med fördelningen av matcher men, enligt SEF:s erfarenhet, minst lika viktigt för klubbarna att tillgodose alla sina intressenter. Det finns många olika grupper som har ett stort engagemang för sin klubb: ståplatspubliken, familjer, lokala kommersiella partners, tv-tittare. SEF:s bedömning är att dagens mix klarar det ganska väl.

2. *Om de olika lagen hade fått önska speltider själva utan förbehåll, hade alla lag valt samma tid eller hade vissa lag föredragit lördagar, vissa söndagar och vissa måndagar?*

De allra flesta föreningar vill ha en blandning utifrån sina olika målgrupper, andra evenemang i närområdet, årstid, eventuella europamatcher osv.

3. *Vilka av speltiderna anser TV är mest attraktiva, d.v.s. vid vilka speltider vill de helst förlägga de mest attraktiva matcherna?*



Sena matchen på söndagar och på kvällen på måndagar är enligt SEF:s bedömning mest attraktiva för TV-bolaget. Men, det är också positivt för TV att det på helgerna ligger flera matcher efter varandra samma dag.

- 4. Vilka faktorer har störst inverkan på vilka matcher inom en viss omgång som spelas lördag, söndag respektive måndag? Är det TV, sportsliga faktorer som antal vilodagar, klubbarnas önskemål utifrån andra perspektiv, säkerhetsaspekter eller något annat?*

Det beror på när på säsongen vi befinner oss. Ett exempel är att vi från och med juli börjar anpassa programmet i första hand efter vilodagar för de lag som deltar i europaspelet. Detta i linje med en överenskommelse som gjorts mellan samtliga klubbar för att skapa så goda förberedelser som möjligt för de fyra lag som deltar i kvalspelet till UEFA:s tävlingar. Detta får alltså alla 16 lag i Allsvenskan anpassa sig till.

Sett över hela säsongen är självklart Discoverys önskemål viktiga att förhålla sig till, även om de inte är beslutande part. Det är viktigt att poängtera att inte heller TV får igenom alla sina önskemål, vilket bland annat beror på säkerhetsperspektivet, arenatillgänglighet och klubbarnas önskemål.

Vid s.k högrisksmatcher har Polisen en större påverkan. Detta för att vi i så stor utsträckning som möjligt ska kunna genomföra välkomnande, trygga, säkra och stämningsfulla evenemang för alla.

- 5. Det allsvenska spelprogrammet fastställs portionsvis vid flera tillfällen under säsongen. I det första steget fastställs omgångarna fram till kvalspelet till UEFA-tävlingarna som inleds i juli. Därefter fastställs resten av säsongen i ytterligare steg, där den sista fasen är att fastställa de två sista omgångarna. Vad är skälet till denna uppdelning?*

SvFF kan inte lägga hela säsongen i förväg eftersom alla fyra europalag inte fastställda förrän Svenska Cupen är färdigspelad i slutet av maj. Om schemat skulle fastställts för en längre period initialt så skulle vi sedan tvingas att flytta redan fastlagda matcher beroende på vilket lag som vinner Svenska Cupen. Detta vill vi undvika eftersom det skulle skapa problem för såväl hemmapublik som för bortasupportrar som planerar sina resor efter sitt lags fastställda spelschema. En flyttad match skapar även merarbete för arrangören.

Anledningen till att planeringen av andra halvan av säsongen är uppdelad handlar mycket om att det är positivt att kunna visa tv-tittarna så sportsligt intressanta matcher som möjligt ju längre fram mot säsongsslut vi kommer.

- 6. Vilka element bedöms vara avgörande för att TV-avtalet inte ska förlora i värde? Är det a) att matcherna sprids ut över flera dagar och tider, b) att TV kan välja vilka matcher som spelas vilka tider, c) att spelprogrammet fastställs efterhand så att TV inte behöver välja matcher för hela säsongen redan inför säsongen, eller d) något annat?*

Återigen så är det en mix av ovan nämnda faktorer som samverkar. Men det beror också på en mängd andra externa faktorer som att tv-branschen förändras, tittarnas beteende förändras, olika aktörer fokuserar på olika sporträttigheter, vilka rättigheter som är ute till försäljning, hur ligans varumärke utvecklas, hur innovativ ligan uppfattas. Med mera med mera.



I processen när Svenska Fotbollförbundet fastställer spelprogrammet är sportslig rättvisa en central faktor. Ambitionen att skapa en jämn kronologisk fördelning av hemma- och bortamatcher samt lika antal vilodagar mellan matcherna för de deltagande lagen är därför av största vikt. Om ett visst avstånd för bortalaget ska vara ett krav vid samtliga vardagsmatcher så blir det oerhört svårt att fastställa ett spelprogram som bibehåller lika sportsliga förutsättningar för klubbarna, beroende på var de har sin geografiska hemvist.

För att få in samtliga 30 omgångar i årskalendern spelas varje år rena veckoomgångar i Allsvenskan och Superettan. Gällande dessa omgångar är det i princip omöjligt att säkerställa att inget bortalag har mer än 30 mil till matcharenan.

En övergripande ambition är också att hemmalaget i varje omgång ska ha en stor påverkan på vilken dag som den aktuella matchen planeras in, baserat på att de som arrangerar har bäst uppfattning om när deras olika publikgrupper har störst vilja att komma och se matchen. Detta för att vi tillsammans ska försöka skapa förutsättningar för så stor totalpublik som möjligt i Allsvenskan och Superettan.

**Sammanfattningsvis** medför de komplexa förutsättningar som beskrivs ovan att det i praktiken är omöjligt för Svenska Fotbollförbundet att ta fram ett spelprogram som till fullo uppfyller de önskemål som punktats i motionerna. Däremot kommer SEF och våra 32 klubbar verka för att vi i processen i möjligaste mån ska ta hänsyn till de viktiga och engagerade inspel som motionerna innebär. Tillsammans med alla intressenter för Allsvenskan och Superettan vill vi skapa så goda förutsättningar som möjligt för all publik att kunna följa sitt favoritlag.

Ola Rydén, Ligaansvarig SEF  
Svante Samuelsson, Sportchef SEF